
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-038

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-01-25-004 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, porte droite de

l’immeuble sis 40 boulevard Gouvion Saint-Cyr à Paris 17ème. (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-01-30-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé escalier de service, 7ème étage,

couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 14, rue Wilhem à Paris 16ème.



 (3

pages) Page 8

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 (7 pages) Page 12

75-2017-01-30-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n° 2015350-0001 du 16

décembre 2015 portant composition de la commission départementale de surendettement

des particuliers de Paris (3 pages) Page 20

75-2017-01-27-005 - Arrêté préfectoral portant retrait de l'agrément de Madame Catherine

FOUCHER pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection

des majeurs (2 pages) Page 24

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2017-01-13-014 - arrêté portant agrément de l'accord d'entreprise pour ZARA

FRANCE en faveur de l'emploi des travailleurs handicapés (1 page) Page 27

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-01-20-008 - Récépissé de déclaration SAP - AMINEMOHAMEDE Nakia (1

page) Page 29

75-2017-01-20-010 - Récépissé de déclaration SAP - GHOUSSOUB Leyla (1 page) Page 31

75-2017-01-20-007 - Récépissé de déclaration SAP - HANNACHI Sonia (1 page) Page 33

75-2017-01-20-012 - Récépissé de déclaration SAP - MAKATSIANOU Antonia (1 page) Page 35

75-2017-01-20-009 - Récépissé de déclaration SAP - MPANGI Marie (1 page) Page 37

75-2017-01-20-011 - Récépissé de déclaration SAP - THOMAS Guillaume (1 page) Page 39

75-2017-01-25-005 - Récépissé de modification SAP - LONGOBARDI Matthieu (1 page) Page 41

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-01-30-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête préalable à la

déclaration d'utilité publique concernant le projet de réalisation d'une résidence sociale à

destination de travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes travailleurs sur les parcelles

situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris 18ème arrondissement (4 pages) Page 43

2



Préfecture de Police
75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux

interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (7 pages) Page 48

75-2017-01-27-002 - Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative immédiate du

local collectif du foyer Riquet situé 80/82 rue d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la

SOCIÉTÉ D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA. (4 pages) Page 56

75-2017-01-27-008 - Arrêté n°2017-00084 fixant la liste nominative des personnels

opérationnel du groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (2 pages) Page 61

75-2017-01-27-009 - Arrêté n°2017-00085 fixant la liste nominative du personnel apte à

l'hélitreuillage à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (3 pages) Page 64

75-2017-01-27-010 - Arrêté n°2017-00086 fixant la liste nominative du personnel

opérationnel du groupe de reconnaissance et d'intervention en milieux périlleux (GRIMP)

et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (3 pages) Page 68

75-2017-01-27-011 - Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (4 pages) Page 72

75-2017-01-27-012 - Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (4 pages) Page 77

75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux

interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (7 pages) Page 82

75-2017-01-27-014 - Arrêté n°2017-00090 fixant la liste nominative du personnel apte

dans le domaine des feux de forêts à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de

la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (2 pages) Page 90

75-2017-01-27-015 - Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du personnel apte à

l'exploration de longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. (4 pages) Page 93

3



Agence régionale de santé

75-2017-01-25-004

Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 1er étage, porte droite de l’immeuble sis 40

boulevard Gouvion Saint-Cyr à Paris 17ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-01-25-004 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte droite de l’immeuble sis 40 boulevard Gouvion Saint-Cyr à Paris 17ème. 4



Agence régionale de santé - 75-2017-01-25-004 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte droite de l’immeuble sis 40 boulevard Gouvion Saint-Cyr à Paris 17ème. 5



Agence régionale de santé - 75-2017-01-25-004 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte droite de l’immeuble sis 40 boulevard Gouvion Saint-Cyr à Paris 17ème. 6



Agence régionale de santé - 75-2017-01-25-004 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte droite de l’immeuble sis 40 boulevard Gouvion Saint-Cyr à Paris 17ème. 7



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-01-30-003

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé escalier de service, 7ème étage, couloir gauche, 1ère

porte gauche de l’immeuble sis 14, rue Wilhem à Paris

16ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-30-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier de service, 7ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 14, rue Wilhem à Paris
16ème.

8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-30-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier de service, 7ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 14, rue Wilhem à Paris
16ème.

9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-30-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier de service, 7ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 14, rue Wilhem à Paris
16ème.

10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-30-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé escalier de service, 7ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche de l’immeuble sis 14, rue Wilhem à Paris
16ème.

11



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-01-27-004

Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et délégués aux

prestations familiales pour l'année 2017

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 12



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 13



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 14



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 15



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 16



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 17



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 18



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-004 - Arrêté préfectoral établissant la liste des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs et délégués aux prestations familiales pour l'année 2017 19



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-01-30-002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n° 2015350-0001 du

16 décembre 2015 portant composition de la commission

départementale de surendettement des particuliers de Paris

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-30-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n° 2015350-0001 du 16 décembre 2015
portant composition de la commission départementale de surendettement des particuliers de Paris 20



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-30-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n° 2015350-0001 du 16 décembre 2015
portant composition de la commission départementale de surendettement des particuliers de Paris 21



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-30-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n° 2015350-0001 du 16 décembre 2015
portant composition de la commission départementale de surendettement des particuliers de Paris 22



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-30-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté n° 2015350-0001 du 16 décembre 2015
portant composition de la commission départementale de surendettement des particuliers de Paris 23



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-01-27-005

Arrêté préfectoral portant retrait de l'agrément de Madame

Catherine FOUCHER pour exercer à titre individuel

l'activité de mandataire judiciaire à la protection des

majeurs

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-005 - Arrêté préfectoral portant retrait de l'agrément de Madame Catherine FOUCHER
pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs 24



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-005 - Arrêté préfectoral portant retrait de l'agrément de Madame Catherine FOUCHER
pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs 25



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-01-27-005 - Arrêté préfectoral portant retrait de l'agrément de Madame Catherine FOUCHER
pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-01-13-014

arrêté portant agrément de l'accord d'entreprise pour

ZARA FRANCE en faveur de l'emploi des travailleurs

handicapés

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-01-13-014 - arrêté portant agrément de l'accord
d'entreprise pour ZARA FRANCE en faveur de l'emploi des travailleurs handicapés 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-01-13-014 - arrêté portant agrément de l'accord
d'entreprise pour ZARA FRANCE en faveur de l'emploi des travailleurs handicapés 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-20-008

Récépissé de déclaration SAP - AMINEMOHAMEDE

Nakia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-008 -
Récépissé de déclaration SAP - AMINEMOHAMEDE Nakia 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-008 -
Récépissé de déclaration SAP - AMINEMOHAMEDE Nakia 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-20-010

Récépissé de déclaration SAP - GHOUSSOUB Leyla

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-010 -
Récépissé de déclaration SAP - GHOUSSOUB Leyla 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-010 -
Récépissé de déclaration SAP - GHOUSSOUB Leyla 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-20-007

Récépissé de déclaration SAP - HANNACHI Sonia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-007 -
Récépissé de déclaration SAP - HANNACHI Sonia 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-007 -
Récépissé de déclaration SAP - HANNACHI Sonia 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-20-012

Récépissé de déclaration SAP - MAKATSIANOU Antonia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-012 -
Récépissé de déclaration SAP - MAKATSIANOU Antonia 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-012 -
Récépissé de déclaration SAP - MAKATSIANOU Antonia 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-20-009

Récépissé de déclaration SAP - MPANGI Marie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-009 -
Récépissé de déclaration SAP - MPANGI Marie 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-009 -
Récépissé de déclaration SAP - MPANGI Marie 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-20-011

Récépissé de déclaration SAP - THOMAS Guillaume

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-011 -
Récépissé de déclaration SAP - THOMAS Guillaume 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-20-011 -
Récépissé de déclaration SAP - THOMAS Guillaume 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-25-005

Récépissé de modification SAP - LONGOBARDI

Matthieu

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-25-005 -
Récépissé de modification SAP - LONGOBARDI Matthieu 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-25-005 -
Récépissé de modification SAP - LONGOBARDI Matthieu 42



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-01-30-001

Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête préalable

à la déclaration d'utilité publique concernant le projet de

réalisation d'une résidence sociale à destination de

travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes travailleurs sur

les parcelles situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris

18ème arrondissement

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-30-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique concernant le projet de réalisation d'une résidence sociale à destination de travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes
travailleurs sur les parcelles situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris 18ème arrondissement

43



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-30-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique concernant le projet de réalisation d'une résidence sociale à destination de travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes
travailleurs sur les parcelles situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris 18ème arrondissement

44



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-30-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique concernant le projet de réalisation d'une résidence sociale à destination de travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes
travailleurs sur les parcelles situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris 18ème arrondissement

45



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-30-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique concernant le projet de réalisation d'une résidence sociale à destination de travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes
travailleurs sur les parcelles situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris 18ème arrondissement

46



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-30-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête
préalable à la déclaration d'utilité publique concernant le projet de réalisation d'une résidence sociale à destination de travailleurs migrants et d'un foyer de jeunes
travailleurs sur les parcelles situées 3/9 et 11 rue Marc Seguin à Paris 18ème arrondissement

47



Préfecture de Police

75-2017-01-27-007

Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions à caractère chimique et

biologique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 48



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 49



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 50



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 51



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 52



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 53



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 54



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-007 - Arrêté n°2017-00081 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et biologique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 55



Préfecture de Police

75-2017-01-27-002

Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative

immédiate du local collectif du foyer Riquet situé 80/82

rue d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la SOCIÉTÉ

D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-002 - Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative immédiate du local collectif du foyer Riquet situé 80/82 rue
d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la SOCIÉTÉ D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA. 56



2017-00082 PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA SECURITE DU PUBLIC

Bureau des hôtels et fovers

Paris,le 2 7 JAil. 2017
DTPP/SDSP/BHF
No BAPS : 336
Catégorie : foyer 3è" frmille B et ERP de 5'-' catégorie
'Iype L.V. N qt R

ARRETE PORTANT FERMETURE ADMINISTRATIVE IMMEDIATE
DU LOCAL COLLECTIF DU FOYER RIQUET
80/82 RUE D'AUBERVILLIERS 75019 PARIS

GERE PAR LA SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE (SENI) ADOMA

LE PREFET DE POLICE,

Vu l'anêté des consuls du 12 messidor An VIII :

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment
R. 123-4, R. 123-50 et R. 123-52 ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code des relations entre le public et l'administration, notamment
L. 121-1 etL. 121-2;

les articles

les articles

Vu le décret n" 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative
départementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu l'arrêté ministériel du 25 juin i980 modifié portant approbation des dispositions
générales du règlement de sécurité concemant les risques d'incendie et de panique dans les
établissements recevant du public et notamment son article PE2 ;

Vu I'arrêté n' 2014-00581 du 7 juillet 2014 frxanr la composition et le mode de
fonctionnement de la commission consultative de sécurité et d'accessibilité de la préfecture de
police ;

Vu l'arrêté n' 2016-00045 du 15 janvier 2016 accordant délégation de la signature
préfectorale au sein du cabinet du préfet de police ;

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Libet'té Ègalité Frà]ernité

PRÉrFC'ruRE DE PoLrcE - 9. boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 7l 53 7l ou 01 53 73 5-i 73

Servcur vocal :08 9l O1 22 22 (0,225 € la ntinltte)

http:/www.prcfccture-police-pâris.interieur.gouv.fi mél :courriel.preltcturcpoliceparis(4rintcricur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-002 - Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative immédiate du local collectif du foyer Riquet situé 80/82 rue
d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la SOCIÉTÉ D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA. 57



Vu le procès-verbal de constat dressé par Thieny LUCIANI huissier de justice, associé
de la SCP Stéphane EMERY, Thierry LUCIANI, Jacques ALLIEL ll rue de Milan 75009
Paris, agissant sur requête de la société d'économie mixte (SEM) ADOMA, le 20 mai 2016 et
révélant la présence de 800 personnes extérieues au foyer dans les parties communes situées
en rez-de-jardin à I'heure de la prière ;

Vu la lettre en date du 1? juin 2016 par laquelle le bureau des hôtels et foyers demande
à ADOMA de limiter l'effectif à 100 personnes pour l'ensemble des locaux situés au sous-sol
du foyer Riquet situé 80/82 rue d'Aubervilliers à Paris 19è";

Vu le courrier en date du 10 août 2016 par lequel la SEM ADOMA informe le directeur
des transports et de la protection du public qu'elle envisage de procéder à la fermeture de la
salle située au sous-sol et utilisée comme salle de prière, faute de pouvoir en limiter l'effectif;

Vu la mise en demeure en date du 5 octobre 2016 adressée à ADOMA de limiter sans
délai la capacité d'accueil à 100 personnes au sous-sol du foyer Riquet à Paris l9ème ;

Vu le procès-verbal de constat dressé par les services de police le vendredi 23 décembre
2016 révélant un flux de personnes entrant dans le foyer s'élevant à 1 047 individus à I'heure
de la prière ;

Vu l'avis de la délégation permanente de la commission consultative de sécurité de la
préfecture de police du 3 janvier 2017 proposant la fermeture du local collectifsitué au sous-sol
du foyer Riquet à Paris 19"-" ;

Vu la mise en demeure en date du 5 janvier 2017 adressée à ADOMA de limiter la
capacité d'accueil au sous-sol du foyer Riquet à 100 personnes dans un délai de 10 jours, de
justifier des mesures prises en ce sens sous peine de fermeture administrative par voie d'arrêté
préfectoral et invitant le directeur général adjoint de la SEM à présenter ses observations écrites
et orales dans le cadre de la procédure contradictoire ;

Vu le procès-verbal de constat dressé par les services de police le vendredi 20 janvier
2017 révélant un flux de personnes enhant dans le foyer s'élevant à 1000 individus à I'heure de
la prière ;

Considérant que le dépassement d'effectifs dûment constaté, méconnaît les dispositions
destinées à prévenir les risques de panique et expose les personnes présentes au foyer à un
risque d'une particulière gravité notamment en cas d'incendie nécessitant l'évacuation des
locaux I

Considérant que la nécessité d'assurer la sécurité du public impose qu'il soit mis fin à
cette situation I

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public ;

ARRETE:
Article 1"" :

Il est procédé à la fermeture administrative immédiate de la salle collective, d'une
surface de 150 m2 classée en établissement recevant du public, située au rez-de-jardin de
I'immeuble et utilisée à usage de lieu de culte au sein du foyer Riquet sis, 80/82 rue
d'Aubervilliers à Paris l9ème ;

2017-00082
Préfecture de Police - 75-2017-01-27-002 - Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative immédiate du local collectif du foyer Riquet situé 80/82 rue
d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la SOCIÉTÉ D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA. 58



Sslc_z:

L'accès du public à cette salle est interdit dès la notification du présent anêté ;

Article 3 :

Le présent anêté sera notifié à la SEM ADOMA, gestionnaire du foyer, sis 42 rue de
cambronne 75740 PARIS cEDEx 15, représenté par M. Patrick DOUTRELIGNE, président
du conseil d'administration de la SEM et à Résidence sociale de France (RSF) propriétaire du
foyer, sis I boulevard Hippolyte Marquès 94200 lvry-sur-Seine ;

@!:
Le directeur des transports et de la protection du public et le directeur de la sécurité de

proximité de I'agglomération parisienne sont chargés chacun en ce qui le conceme de
I'exécution du présent anêté, qui sera notifié à l'intéressé Fécité, affiché aux portes des salles
de l'établissement et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Région
d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police ainsi qu'au Bulletin Municipal
Officiel de la Ville de Paris.

LE PREFET DE POLICE.

Midlel O\DOT

!!@!_: Les voies et délais de recours sont mentionnés en annexe jointe

2017-00082
Préfecture de Police - 75-2017-01-27-002 - Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative immédiate du local collectif du foyer Riquet situé 80/82 rue
d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la SOCIÉTÉ D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA. 59



VOIES Et DÉLAIS dE RECOURS
****

Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un
délai de 2 mois à compter de la date de la notification qui vous en sera faite :

soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX
le Préfet de Police
7/9, boulevard du Palais -75195 PARIS RP

soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX
le Tribunal Administratif de Paris

7, rue de Jouy - 7518t PARIS CÉDEX 04

Aucune de ces voies de recours ne suspend I'application de la présente décision.

Le recours GRACIEUX doit être écrit, il doit exposer les arguments ou faits
nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée.

Le recours CONTENTIEUX s'exerce pour contester la t-ÉCal-tfÉ de la présente

décision. Il doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique
relative à ce non-respect.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX dans un délai de 2
mois à compter de la date de réception par I'administration de votre recours,
celui-ci doit être considéré comme rejeté (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des RECOURS GRACIEUX, le Tribunal Administratif peut être
saisi d'un recours contentieux dans le délai de 2 mois à compter de la date de la
décision de rej et, explicite ou implicite.

2917-0Û082

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-002 - Arrêté n°2017-00082 portant fermeture administrative immédiate du local collectif du foyer Riquet situé 80/82 rue
d'Aubervilliers 75019 PARIS géré par la SOCIÉTÉ D’ÉCONOMIE MIXTE (SME) ADOMA. 60



Préfecture de Police

75-2017-01-27-008

Arrêté n°2017-00084 fixant la liste nominative des

personnels opérationnel du groupe cynotechnique à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-008 - Arrêté n°2017-00084 fixant la liste nominative des personnels opérationnel du groupe cynotechnique à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 61



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-008 - Arrêté n°2017-00084 fixant la liste nominative des personnels opérationnel du groupe cynotechnique à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 62



Préfecture de Police - 75-2017-01-27-008 - Arrêté n°2017-00084 fixant la liste nominative des personnels opérationnel du groupe cynotechnique à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 63



Préfecture de Police

75-2017-01-27-009

Arrêté n°2017-00085 fixant la liste nominative du

personnel apte à l'hélitreuillage à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-009 - Arrêté n°2017-00085 fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 64



cABINETDUPnÉrnr

Arrêté no )n17 -00085
fixant la liste nominative du personnefalte à I'hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame
pour I'année 2017.

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants aimi que les articles

R. 3222-13 et suivants I

Vu la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile haut

fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ;

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

arrête

ArtiJe 1"'

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à
l'< hélitreuillage > à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Mame pour I'année 2017, est fixée comme suit pour les spécialistes :

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-009 - Arrêté n°2017-00085 fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 65



1) Spécialistes subaquatiques et aquatiques

2) Soécialistes du erouoe cvnotechnique (CYNO)

3) Spécialistes du groupe de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux (GRIMP)

Capitaine BARRIGA Denis
Adiudant PELOTJIN Anthony

Sergent-chef CHARTOIS Jérôme
Sergent-chef EON Yohan

Sergent BAILLY Bastien
Sergent cLoIx Julien
Sergent JOSELON Sandy
Sergent LAGNEAU Olivier

Caporal-chef COPLO Julien
Caporal-chef COSTA Tony
Caporal-chef HILDEBRANDT Jonathan
Caporal-chef JANIN Stéphane
Caporal-chef LUCHITA ugo
Caporal-chef PERY Guillaume
Caporal-chef ROUSIC Yoann

Caporal CABO Alexandre
Caporal FATIVIN Sylvain
Caporal FRANCOIS Cédric
Caporal ROUSIC Yoann
Caporal VIVIEN Charlie

I 
*" classe BOURIEZ Félicien

1*' classe BRUNET Thomas
I - - classe FONTAINE Martial
l* classe GRANGE Jean-Baptiste
l'* classe GROUSSELAIS Guillaume
lo' classe ruDES Guillaume
l'" classe ruMELIN Romain
l"' classe LANGLOIS Hugo
l* classe LECHENE Christophe
1* classe LEPORT Philippe
l* classe LIPARI Mathieu
I- - classe LUCAS Aurélien
1"" classe THOMAS Christopher
l* classe VERNAY Damien

2017-00085 2/3

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-009 - Arrêté n°2017-00085 fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 66



Sergent DONZEL Julien IMP3
Sergent GUY

Caporal-chef ESTELLA Vincent IMP3

Caporal-chef BOISROUX Vincent IMP2
Caporal-chef BOIJYSSOU Guillaume IMP2
Caporal-chef GASSE Frédéric IMP2
Caporal-chef RENAUD Cédric IMP2

Caporal SIFUENTES Loic IMP2
Caporal WANDROL Geoffrey IMP 2
l* classe ALAZARD Sébastien IMP2
l-- clâsse ANSCHVEILLLER Mickaël IMP 2
l"'" classe BAUCHET Anthony IMP 2
1t" classe EGAUX Anthony IMP 2
l* classe GAUDIN David IMP2
I "' c lasse JEAMMIE Jean-Baptiste IMP2

I"" classe MOUNIER Tomas IMP2

Article 2

Le général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du

présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des

préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin

municipal offrciel de la ville de Paris.

FaitàParis,le 2 7 JAt{. 2017

Le préfet de police,
ÈrbÊ*lûFilce

LÊPrÉH,Dhctrûrffi

biccLATRON

2017-00085
3/3

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-009 - Arrêté n°2017-00085 fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage à Paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 67



Préfecture de Police

75-2017-01-27-010

Arrêté n°2017-00086 fixant la liste nominative du

personnel opérationnel du groupe de reconnaissance et

d'intervention en milieux périlleux (GRIMP) et

interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-010 - Arrêté n°2017-00086 fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe de reconnaissance et
d'intervention en milieux périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

68



CABINET DU PREFET

Arrêté no 2017 -00086
fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe de reconnaissance et

d'intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterain (ISS) à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame pour

I'année 2017 .

Le préfet de police'

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notarnment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles

R.3222-13 et suivants ;

Vu l,anêté ministériel modifié du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au

groupe de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux ;

Vu l'arrêté ministériel du 29 awil 2004 fixant le guide national de référence relatif aux

interventions en site souterrain ;

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

arrête

Article 1"

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe de reconnaissance et d'intervention

en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les

déoartements des Hauts-de-Seine, de la Seine-SainlDenis et du Val-de-Mame pour I'année

ZOll, pise en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 2.4.1 des guides nationaux de

références GRIMP et ISS, est fixée comme suit :

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-010 - Arrêté n°2017-00086 fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe de reconnaissance et
d'intervention en milieux périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

69



Adjudant MONTIEL Juan
conseiller
technique
stratégique

x

Lieutenant GUIBERT Xavier
conseiller
technique

adioint
x

Adjudant BERTRAND Steve IMP 3 x
Sergent-chef LORDEL Nicolas IMP 3 X

Sergent DONZEL Julien IMP 3 X
Sergent GUY Sylvain IMP 3 x

Caporal-chef ESTELLA Vincent IMP 3 X
Sergent MAMET Kévin IMP2 x

Médecin-chef ERNOUF Cédric IMP 2 x
Sergent MAUDUIT Gregory IMP2 X

Caporal-chef BOISROUX Vincent IMP 2 X
Caporal-chef BOUYSSOU Guillaume IMP 2 X
Caporal-chef GASSE Frédéric IMP 2 X
Caporal-chef RENAUD Cédric IMP 2 X

Caporal SIFUENTES tnic IMP2 X
Caporal SIMONIN Fabien IMP2 X
Capbral WANDROL Geofïiey IMP 2 X
Caporal YAMPOLSKI Léo IMP 2 X

I 
h classe ALAZARD Sébastien IMP 2 X

I -'- classe ANSCHVEILLER Mickaêl IMP 2 X
I 
è* classe BAUCHET Anthony IMP 2 X

l-.' classe EGAUX Anthony IMP 2 X
t- - classe GAUDIN David IMP 2 X
læ classe GAUDUCHON Flavien IMP2 X
I 
-.' classe HOAREAU David IMP 2 X

l- - classe JEAMMIE Jean-Baptiste IMP 2 X
th classe LE BECTMNNEC Erwann IMP 2 X
t'- classe MOTJNIER Thomas IMP 2 x

2t32017-00086

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-010 - Arrêté n°2017-00086 fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe de reconnaissance et
d'intervention en milieux périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

70



Article 2

Le général, commandânt la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du
present arrêté, qui sera publié au recueil des acæs administatifs de la péfecture de police, des
préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,le 27 JA[, 2017

Le préfet de police,

hrbËôRbt,Dtqary
,N

PttccIJXRON

2017 -00086
3/3

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-010 - Arrêté n°2017-00086 fixant la liste nominative du personnel opérationnel du groupe de reconnaissance et
d'intervention en milieux périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

71



Préfecture de Police

75-2017-01-27-011

Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du

personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans

les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-011 - Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 72



CABINET DU PREFET

Arrêteno 2017-00087
fixant la liste nominative du persorurel apte atx

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Mame pour I' année 20 1 7

le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles

R.3222-13 et suivants l

Sur proposition du général, comrnandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

arrête

Article 1""

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours

subaquatiques et aquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-

Denis et du Val-de-Mame pour l'année 2017 est fixée comme suit :

nÉpueLIouE, rRANCalsE,
Liberté Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-011 - Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 73



Liste d'aotitude opérationnelle ante aux secours subaquatiques et aquatiques nour 2017

2t4

Commandant LEMAIRE Cédric 3 60M

Capitaine BARRIGA Denis 3 2 X 60M

Capitaine GROUAZEL Laurent 3 2 X 60M

Capitaine BOUGUILLON Sébastien 3 I X 60M

Lieutenant BOISSINOT Charles 3 2 X 60M

Adjudant-chef THOMAS Ludovic 3 I X 60M

Adjudant-chef WEYLAND Jérôme SI,A2 2 X 60M
Adjudant MOKTARI Sébastien SIA2 3 2 X 60M
Adjudant PELOUIN Anthony SIA2 3 2 x 60M
Adjudant LACROUTS Cyril SLA,2 2 X 60M

Sergent-chef BOUDET Sébastien SIA2 J 2 X 60M
Sergent-chef CHARTOIS Jérôme S[42 J 2 X 60M
Sergent-chef DECLERCQ Romain SIA2 z X 60M
Sergent-chef EON Yoann SIA2 3 2 X 40M

Sergent LANG Pascal SIA2 3 2 X 60M

Sergent BAILLY Bastien SIA2 2 2 X 40M
Sergent cLox Julien SIA2 2 X 40M
Sergent JOSELON Sandy SIA2 2 2 X 40M
Sergent LAGNEAU Olivier SIA2 2 2 X 40M
Sergent MAMELIN Nicolas SIA2 2 2 X 40M
Sergent MONTELS Laetitia SIA2 2 I X 40M
Sergent ROCHE Jean-Marc SIA2 2 I X 40M

Caporal-chef BEDOURET Julien StA2 I I X 30M
Caporal-chef COPLO Julien stAl 1 I x 30M
Caporal-chef FLEURY Jeffrey SL{2 I I X 30M
Caporal-chef HILDEBRANDT Jonathan SIA2 I X 30M
Caporal-chef JANIN Stephane SIA2 I I X 30M
Caporal-chef JOURJON Derek SIAI I I X 30M

SIA : spécialiste intervention aquatique
.sAL I scaphandri€r autonome léger

SNL : surfac€ non libre
TSU : travaux subaquatiques d'urgenca

2017-00087
Préfecture de Police - 75-2017-01-27-011 - Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 74



Caporal-chef LEFAOU Yoann SIA2 I I X 30M

Caporal-chef LOUET Cyril SIA2 I 2 X 30M

Caporal-chef PERY Guillaume SIAI I I x 30M

Caporal-chef PEYRE Philippe SIA2 1 2 X 30M

Caporal-chef ROUSIC Yoann SIAI X 30M

Caporal-chef SOLESMES Cédric SIA2 2 X 30M

Caporal-chef TEDALDI Thibault SIAI I X 30M

Caporal BUQUET Thomas SIAI X 30M

Caporal CONTAMINE Ulrich SIAI I I x 30M

Caporal FAUVIN Sylvain SIAI I I X 30M

Caporal FP"ANCOIS Cedric SIAl I 1 X 30M

Caporal LUCCHITTA ugo SIAl I I X 30M

Caporal ROUSIC Sébastien SIAI I X 30M

Caporal VTVIEN Charlie SIAI I X 30M

Caporal MICHEL Charles SIAI I x 30M

Caporal GERVASONI Thomas SIAI I X 30M

lè'" classe BOURIEZ Félicien SIAl I I X 30M

lè'" classe CASSONNET Mathieu SIAI I X 30M

lè" classe CORFEC Frederic SIAl I x 30M

læ classe COUPRIE I Maxime SIAI I 30M

1æ classe DALZOTTO Yann SIAI I I X 30M

læ cla-sse GRANGE Jean-Baptiste I SlAl I 1 X 30M

Iè" classe GROUSSELAS Guillaume I SIAI I I X 30M

1è'" classe HILLAIRET David I SIAI 1 x 30M

l-'- classe JUMELIN Romain I SlAl I 1 X 30M

læ classe LARDET Benjamin I SIA1 I I x 30M

1æ classe LE PORT Philippe SIAl 1 X 30M

læ classe LECI{ENE Christophe SIAI I X 30M

lh classe LIPARI Mathieu SIAI I I X 30M

I 
è'" classe LUCAS Aurélien SIAl 1 I x 30M

l* classe PHELOUZAT Romain SIAI I I X 30M

1æ classe PRZETOCKI Jimmy SIAl I I X 30M

læ classe THOMAS Christopher SIAI I 1 X 30M

lè* classe VERNAY Darnien StAI I X 30M

Caporal-chef COSTA Tony SIA2

3t4
2017-00087

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-011 - Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 75



Article 2

Le général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent
anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfeôtures
des Hauts-de-Seine, de la seine-saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'aù bulletin mùcipal
officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,t" 2 7 Jlt, Z0t7

Le préfet de police,
ÈrbFfrûÈb

tôffi, ûtr

Patice IÂTRON

4t42017-00087

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-011 - Arrêté n°2017-00087 fixant la liste nominative du personnel apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 76



Préfecture de Police

75-2017-01-27-012

Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du

personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-012 - Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 77



CABINET DU PREFET

Arrêténo ôn.?-nrj088
fixant la liste nominarive du persornel aptÉaH sbdvetale'-debtarement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Mame pour l'année 2017

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités tenitoriales I

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. l32l - 19 et les articles R.3222-13 et suivants ;

Vu I'anêté modifié du ministre de I'intérieur en date du 8 awil 2003 fixant le guide national de
référence relatif au sauvetage-déblaiement ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de paris,

arrête

Article 1"

La. liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de paris apte au sauvetage-
déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, àe h Seine-Saini-Denis et du Val-
de-Marne pour l'année 2017, prise en application du titrc r, chapitre 3, paragraphe 3.2. du guide
national de référence relatif au sauvetage-déblaiement est fixée comme suit :

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-012 - Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 78



Commandant MENIGON David USAR 3

Capitaine BEIGNON Emmanuel USAR 3

Capitaine CWES Michel USAR 3

Capitaine DOUGTIET Stéphane USAR 3

Capitaine JACQI.JEMIN Christophe USAR 3

Major JOBART Sylvain USAR 3

Adjudant OLLIE Luc USAR 3

Capitaine BERGER Ludovic USAR3

Capitaine CONSTANS Christophe USAR3

Capitaine GALOT Julien USAR 3

Capitaine GIRARD Wilfried USAR3

Capitaine GROUAZEL Laurent USAR 3

Capitaine HAMONIC Erwan USAR 3

Capitaine PORRET-BLANC Marc USAR 3

Lieutenant GUIBERT Xavier USAR 3

Lieutenant GUILLO David USAR 3

Major VAUCELLE Frédéric USAR 3

Adjudantæhef HAUCFIECORNE Emmanuel USAR 3

Adjudant-chef I BOUILLIER Fréderic USAR2

Adjudant BERTRAND Steve USAR2

Adjudant MONTIEL Juan USARz

Sergen$chef IIAHN Tristan I USAR2

Sergent-chef LORDEL Nicolas USAR2

Sergent-chef PICARD Bertrand I USAR2

Sergent-chef SIINO Laurent USAR2

Sergent CHARRON Grigori USAR2

Sergent DONZEL Julien USAR2

Sergent MAUDUIT Grégory USAR 2

Sergent GAUDRON Laurent USAR2

Sergent LAHILONNE Olivier USAR2

Sergent GI.IY Sylvain USAR2

Kévin USAR2
Sergent MAMET

Sergent PECOLLET Jonathan USAR2

Sergent SAROWSKI Jocelyn USAR2

Sergent VILLERS Sébastien USAR2

Caporal-chef RENAUD Sébastien USAR2

Caporal-chef RENAUD Cédric USAR2

Liste d'aptitude opérationnelle relative au sauvetage-déblaienent pour 2017

214

2017-00088
Préfecture de Police - 75-2017-01-27-012 - Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 79



2017-00088

Adj udant-chef DELBOS Stéphane USARI

Sergent-chef BIONAZ Yannick USARl

Sergent-chef BOUDET Sébastien USARI

Sergent BERTHOME Nicolas USARI

Caporal-chef BOISROUX Vincent USARl

Caporal-chef BOIIYSSOU Guillaume USARl

Caporal-chef BRUNELLA Laetitiâ USARI

Caporal-chef COLLIN Alexandre USARl

Caporal-chef CORDELLE Amaud USARl

Caporal-chef DEFOSSEZ Matthieu USARI

Caporal-chef ESTELA Vincent USARl

Caporal-chef GASSE Frédéric USARl

Caporal-chef LEBERT Emmanuel USARl

Caporal-chef LEJARD Kévin USARl

Caporal-chef MARTIN Anthony USARl

Caporal-chef PICOREAU Piene-Emmanuel USARI

Caporal-chef RIPOLL Hugo USARl

Caporal-chef YAMPOLSKI Léo USARI

Caporal BALARD Xavier USARI

Caporal DALICIEUX Yoan USARI

Caporal DARRY Jennifer USARI

Caporal DEGEYERD'ORTH Guillaume USARI
Caporal DONNETTE Yohann USARI
Caporal FINCK Christophe USARI
Caporal LE POTTIER Samuel USARI
Caporal LEGENDRE Cyil USARI
Caporal MANSOTIRI Sofiane USARI
Caporal MARATRAT Alexis USARI
Caporal ROCHETTE Alexandre USARI
Caporal SIFUENTES Loit USARI
Caporal SIMONIN Fabien USARl
Caporal WANDROL Geoffiey USARI

1æ classe ALAZARD Sébastien USARl
lè* classe ALEXIS Nicolas USARl
I 
è'" classe ANCELOT Yann USARI

1æ classe ANSCHVEILLER Mickaël USARI
l- - classe BAUC}IET Anthony USARl
I - ' classe BRUCT{ES Kévin USARl
1ù' classe CAVERON Laurent USARI
l-' classe DOMINGUES Patrick USARI
I-' classe EGAUX Anthony USARI
l-'classe FICHET Jocelyn USARl
l-' classe GAUDIN David USARl

3t4

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-012 - Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 80



Iè" classe GAUDUCHON Flavien USARl

l '.- classe GEHRIG Kévin USARl

l''' classe GORSE Pascal USARI

I "- classe HENRY Jocelin USARl

l'- clzrsse HOAREAU David USARI

1''' classe JEAMMIE Jean-Baptiste USARl

lè" classe KAUPP Vincent USARI

lù' classe LEBECTIENEC Erwan USARI

l'- clâsse MIRALPEIX Gregory USARl

I "- clâsse MOLTNIER Thomas USARl

I-' classe NATER Mickaël USARI

| 
." clâsse PAROIS Mickaël USAR1

lù" classe PILI Anthony USARI

Iè" classe PTryFOURCAT Jérome USARl

I-' classe SCANNAPIECO Damien USARI

1è'" classe SERAIS Nicolas USARI

Article 2

Le général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du présent

arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, des Préfectures

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin municipal

officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,le 2 i JAil, 20li

Le préfet de police,
hsbPrffi&Uca

L0 PrSd.Ix ttr{

v
Parice 1AIRON

4t4
2017-00088

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-012 - Arrêté n°2017-00088 fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 81



Préfecture de Police

75-2017-01-27-013

Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions à caractère radiologique à

Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 82



CABINET DU PREFET

Arrêténo 1n17-0.0089
fixant la liste nomhative du personrtel'apté aux interventlons

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Mame pour l'année 2017

Le préfet de police'

Vu le code eénéral des collectivités teritoriales ;

Vu le code de la défense,

R. 3222-13 et suivants ;

notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles

Vu I'arrêté ministériel modifié clu 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence relatif aux

risques radiologiques ;

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris'

arrête

Article l"

La liste nominati-,,e dupersonnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux interventions à

caractère radiologique à Paris et dans les iépu.te-eù des Hauis-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

du Val-de_Mame po* t,uooe" zotz prir.'"" application du titre l, chapitre 2, paragraphe 2.8. du

suide national de référence relatif aux risques radiologiques est frxée comme suit :

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 83



Liste d'aptitude opérationnelle relative aux risques radiologiques pour 2017

Lieutenant-
colonel LIBEAU Christophe RAD4

Capitaine CABIBEL Nadège RAD 4
Câpitain€ VIGNON Amandine RAD 4

Capitaine ASTIER Olivier RAD 3
Capitaine BARTTIELEMY Nicolas RAD 3

Capitaine BECHU Kilian RAD 3

Capitaine BERG Damien RAD 3

Capitaine BERNARDINI Laurent RAD3
Capitaine BONNIER Franck RAD 3

Capitaine CARREIN Kevin RAD3
Capitaine CARPJL MURTA Louis Nicolas RAD 3

Capitaine CATALA Ctrille RAD 3
Capitaine CHAUVIRE Julien RAD3
Capitaine DEBIZE Christian RAD 3
Capitaine DUARTE Cédric RAD 3
Capitaine GALINDO Amandine RAD 3
Capitaine GAUME Thomas RAD 3
Capitaine GLAMAZDINE Mathieu RAD 3
Capitaine GOAZIOU Bruno RAD3
Capitaine GRIMON Antoine RAD 3
Capitaine GUIBERTEAU Barthelemy RAD 3
Capitaine }IARDY Julien RAD 3
Capitaine HOTEIT Julien RAD3
Capitaine JOLLIET François RAD 3
Capitaine JUBERT Jérôme RAD 3
Capitaine LAURES Mathieu RADS
Capitaine MAU Cynl RAD 3
Capitaine MALTNIER Patricia RAD 3
Capitaine MEYER Pierre RAD 3
Capitaine MICOURAUD Philippe RAD 3
Capitaine MONTEL Perrine RAD 3
Capitaine PIFFARD Julien RAD 3
Capitaine SENEQUE BerFand RAD 3
Capitaine SURIER Julie RAD 3
Capitaine TARTENSON Julien RAD 3
Capitaine VEDRENNE Vivien RAD3

2017-00089 2t7

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 84



2017-00089

Lieutenant PAGNOT Yannick RAD 3

Lieutenant TRTVIDIC Marc RAD 3

Major DUPONT Marc RAD 3

Major JOBART Sylvain RAD 3

Major LECOQ Marc RAD 3

Major VAUCELLE Frédéric RAD 3

Adjudant-chef BOUILLIER Frédéric RAD 3

Adjudanrchef DELBOS Stéphane RAD 3

Adjudant-chef LAVARENNE Philippe RAD 3

Adj udant-chef MILLERET Eric RAD 3

Adjudant-chef SCHROPF Vincent RAD 3

Adjudant IIEYER Laurent RAD 3

Adjudant NOEL Claude RAD 3

Adjudant MASSCHELIER Emmanuel RAD 3

Adjudant ROY Richard RAD 3

Sergent-chef BIONAZ Yannick RAD 3

Sergent-chef QUENTIEN Brice RAD 3

Sergent-chef RICHERT Marc RAD 3

Sergent-chef RUFIN Stéphane RAD 3

Sergent BERTHOME Nicolas RAD 3

Sergent LAHILLONNE Olivier RAD 3

Capitaine GIJENEGOU Florent RAD 2

Lieutenant DITTE Gaétan RAD 2

Lieutenant GARELLI Cédric RAD 2

Lieutenant I FISCHER Eddy RAD 2

Lièutenant t VICAINNE Benoît "' RAD 2

Lieutenant BOSELLI Florent RAD2

Lieutenant LETERRIER.GAGLIANO Robin RAD 2

Adjudant-chef BALMER Yohann RAD 2

Adjudant-chef MEIJNIER Axel RAD 2

Adjudant-chef MORVAN Eric RAD2

Adjudant HOUDUSSE Bruno RAD 2

Sergent-chef BREARD Jean-Chdstophe RAD 2

Sergent-chef CONNAULT Grégory RAD 2

Sergent-chef DOMINGUEZ Stéphane RAD 2

Sergent-chef JEANMOUGIN Olivier RAD 2

Sergent-chef LE CARRER Fabrice RAD 2

Sergent-chef POTIERDE COURCY Benoit RAD 2

Sergent-chef RENAUX Mathieu RAD 2

Sergent-chef SCHNEIDER Florent RAD 2

Sergent-chef TURPIN Xavier RAD 2

Sergent-chef VIROULAUD Jérôme RAD 2

Sergent ALEMANY Nicolas RAD 2

Sergent CARRION Arnaud RAD 2

3t7

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 85



2A17-00089

Sergent CROCHARD Tony RAD 2

Sergent GAUDRON Laurent RAD 2

Sergent GzuMAUX Sylvain RAD2
Sergent GUETTAF Nabil RAD2
Sergent GUILLERM Nicolas RAD 2
Sergent JOAO Jean-Claude RAD 2

Caporal-chef LAUDEBOUSQUET Olivier RAD 2

Caporal-chef LE BAIL Renan RAD2
Caporal-chef POULET Olivier RAD 2
Caporal-chef ROCH Arthur RAD 2
Caporal-chef SAEZ Steve RAD 2

Caporal DURAND Mickael RAD2
Caporal GUENON Loib RAD2

Capitaine LE PALEC Alain RAD I
Adjudant-chef THIERY David RAD I
Adjudanfchef LE JELOTIX Hugues RAD 1

Adjudant PETIAUT Piene RAD I
Adjudant LE GUYADER Frédéric RAD I
Sergent LAZZARONI Rudy RAD 1

Sergent LEMARDELEY Balthazar RAD I
Caporal-chef BERGERIOUX Julien RAD I
Caporal-chef BONNAUD Jérôme RAD I
Caporal-chef CAAB HOUMADI Ayouba RAD1
Caporal-chef CARON Christian RAD 1

Caporal-chef CARON Romain RAD I
Caporal-chef CAVELIER Matthieu RAD I
Caporal-chef CERAULO Stéphane RAD I
Caporal-chef CHARVOZ Geoffrey RAD I
Caporal-chef DEFOSSEZ Matthieu RAD I
Caporal-chef DEJEAN Brice RAD I
Caporal-chef DELMAIRE Gaëtan RAD I
Caporal-chef DHOMME Thierry RAD I
Caporal-chef DONNE Benjamin RAD I
Caporal-chef DUBOIS Romain RAD I
Caporal-chef GENIN Sylvain RAD I
Caporal-chef GUIDE Jean-Claude RAD I
Caporal-chef LEBERT Emmanuel RADI
Caporal-chef MARTIN Anthony RADI
Caporal-chef MILLET Emmanuel RAD 1

Caporal-chef PICOREAU Pierre-Emmanuel RADI
Caporal-chef PUJOL Cyril RAD I
Caporal-chef VAN LIEROP Cédric RAD I

Caporal BONNEMATN Tristan Mael RAD I
Caporal BOVET David RAD 1

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 86



2017-00089
5t7

Caporal CARADEC Franck RAD I

Caporal DAVO Matthieu RAD I

Caporal DECODTS Sébastien RAD I

Caporal DENIZOT Julien RAD I

Caporal DIVES Yohann RAD I

Caporal DONNETTE Yohann RAD I

Caporal FAISY Franck RAD I

Caporal GAZZOLI Franck RAD 1

Caporal GODARD Jonathan RAD I

Caporal I{ABASQUE Mickael RAD I

Caporal HINARD Nicolas RAD I

Caporal HUGONNET Norbert RAD I

Caporal LABASSE Guillaume RAD 1

Caporal LE POTTIER Samuel RAD I

Caporal MENGUY LOrC RAD I

Caporal PERRICI Anthony RAD I

Caporal ROBERT Thierry RAD I

Caporal ROCHETTE Alexandre RAD I

Caporal ROULE Guillaume RAD I

Caporal SOLANO Olivier RAD 1

Caporal THORE Guillaume RAD I

Caporal VANDER CRUYSSEN Laurent RAD 1

Caporal VERMEIL Cédric RAD I

Caporal VIELARD Alexandre RAD 1

Caporal VINH-SAN Quentin RAD I

Caporal ZTETEK Sébastien I RAD I

Caporal ZWICKER Kévin RAD I

là" classe AUDHUY Vincent RAD 1

l''' classe I BoCQUIAU Noel RAD 1

1è'" classe BOIS Xavier RAD 1

1è'" classe I goucHERoN Romain RAD 1

lk classe CADELE Loib RAD I

lè* classe CARON Brice RAD I

lÈ* classe CASSANDRO Adriano RAD I

1è* classe CIIAPEAU Aurélien RAD I

lè* classe CTIATEAU Gabriel RAD I

l''' classe CHRETIEN Baptiste RAD I

l'.- classe COIS Florian RAD 1

1è" classe CORDIER Raynald RAD 1

I 
è'" classe COURATIER Ludovic RAD I

I 
è'" classe CREDOU Thomas RAD I

1è'" classe DAMIEN Thomas RAD 1

l"- classe DELATTRE Emmanuel RAD 1

1è'" classe DEPLETTE Benoît RAD I

lè' classe DERSIGNY Alexandre RAD I

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 87



2017-0Û089 6t7

I'- classe DUBOIS David RAD 1

| '- classe DUPIN Mathieu RAD 1

I - - classe DURAND Florian RAD 1

l-- classe DWOLLET Marc RAD I

Iè" classe FORT Hervé RAD 1

I "'" classe FRANCART Maxime RAD 1

l'.- cli|sse GAILLOU Alexandre RAD I
l ''' classe GALLARD Damien RAD 1

I '- classe GAUMET Alexis RAD 1

1"" classe GENGEMBRE Alan RAD I
I 
è'" 

classe GIRARDIN Sébastien RAD I
l - - classe GONZALEZ Alan RAD I
I '- classe GORETH Thomas RAD I

GORSE Pascal RAD I
I - - classe GUEGAN Erwan RAD 1

I 
- - classe GUILLOU Rémi RAD I

l-'classe HARENT Thomas RAD I

l''' classe HENRY Jocelin RAD I
l - - classe HUE Fabrice RAD I
1è'" classe JARDINIER Florian RAD I
I 
- - classe KLEIN Guillaume RAD I

I- - classe KR-EJCIK Mickael RAD I
Iè" classe KROCZEK Vincent RAD I

læ classe LABARRE Amaud RAD I
I 
è'" classe LAMY Frederic RAD I

lk classe LE BASTARD Maxime RAD I
l'* classe LE BLOCH David ' RAD I

I 
- - classe LE MARCOU Frédéric RADI

lÙ" classe LECARPENTIER Mickaël RAD I
l- - classe LECOEUR Nicolas RAD I
I''" classe LECOURTILLET Gaël RAD I

l '* classe LEGRAND Yoann RAD I
l- - classe LEROY Emmeric RAD I
l- - classe LOPIN Jean-Frangois RAD 1

I 
è'" classe LOUESSARD Benoit RAD I

I -'classe MAHE Morgan RAD I
le' slasse MASSON Tanguy RAD I
là" classe NOEL Jérôme RAD 1

lè'classe PAROIS Mickaël RAD I
l''' classe PILI Anthony RAD I
lè'" classe PREVOT Aurélien RAD 1

l''' classe RIBEIRO Kévin RAD I
l- - classe ROMBAUT Antoine RAD I
I 
è'" classe SAUVAGET Bruno RAD I

|''" classe SEYEUX Kevin RAD I

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 88



1æ classe SIMARD Jean-Michel RAD I

I 
è'" classe SOIJDES Jonny RADl

lù" classe SOURISSEAU Cédric RAD I

lk" classe THIBAUT Jerome RAD 1

1ft classe TRANCTIANT Anthony RAD I

læ classe VTVIEN Emmanuel RAD I

Article 2

Le général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du présent

anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,le 2 7 JAll' 2017

Le prefet de police,
krbÊfrôm

20i7-00089
7 t7

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-013 - Arrêté n°2017-00089 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère radiologique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 89



Préfecture de Police

75-2017-01-27-014

Arrêté n°2017-00090 fixant la liste nominative du

personnel apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-014 - Arrêté n°2017-00090 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 90



CABINET DU PREFET

arrêténo 2Q17-00090
hxant la liste nominatve du personnel apte dans le domaine des feux de forêts

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame
pour I'amée 2017

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R.
R.3222-13 et suivants I

1321-19 et suivants ainsi que les articles

Vu I'anêté ministériel modifié du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence relatif aux
feux de forêts ;

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de paris,

Arrête

Article 1"'

La- liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le domaine
< feux de forêts > à Paris et dans les départements des Hauta-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du
val-de-Mame pour I'année 2017, prise en application du tihe 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du guide
national de référence relatif aux < feux de forêts > est fixée comme suit:

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-014 - Arrêté n°2017-00090 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 91



Lieutenant-colonel ROCHE Raphaël FDF4

Capitaine GROUAZEL Laurent CTS (suppléant)

Capitaine FORTIN Jérôme FDF4

Capitaine LE PALEC Alain FDF 3

Adjudant HOUDUSSE Bruno FDF 2

Sergent GRIMAUX Sylvain FDF 2

Sergent-chef JEANMOUGN Olivier FDF I

Caporal-chef CORNUET Laurent FDF 1

Caporal-chef LEBERT Emmanuel FDF I

Caporal-chef PICOREAU Pierre-Emmanuel FDF 1

Caporal-chef PUJOL Cyril FDF I

Caporal TIABASQUE Mickael FDF 1

Caporal LE POTTIER Samuel FDF 1

Caporal LEGENDRE Cynl FDF 1

Caporal FINCK Chdstophe FDF I

Caporal BALARD Xavier FDF 1

Caporal VANDERCRUYSSEN Laurent FDF 1

1æ classe GUEGAN Erwan FDF 1

1æ classe PAROIS Mickaël FDFl

1ù" classe HILLAIRET David FDF I

læ classe VERNAY Damien FDF 1

lh classe LECIIENE Christophe FDF I

1æ classe LE BLOCH David FDF I

1è'" classe VIVIEN Emmanuel FDF 1

FaitàParis,t? Z :m. 2Oll

Article 2

Le général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du présent

anêié, qui 
'sera 

publié au recuù des actes de lâ préfecture de police et des n1éf-ec!ur9s des Hauts-de-

S"i"", A! f" Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville

de Paris.

Le préfet de Police,Èr5ffiô-Eb

2017-0009t)
Préfecture de Police - 75-2017-01-27-014 - Arrêté n°2017-00090 fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 92



Préfecture de Police

75-2017-01-27-015

Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du

personnel apte à l'exploration de longue durée à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-015 - Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 93



^rnrHH
--,lr.r|||!!-'__i_'_*.

PRET?ËCTURE DE POLICE
CABINET DU PRÉFET

nxanr ra risre nominative u" 0.,*ilu.tu"o";.î'9Jtl;9P.9,3j'" o*u"
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-SainçDenis et du Val-de-Mame pour

I'arrl.ée2017

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles
R. 3222-13 et suivants I

Vu le réferentiel emploi relatif à l'exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la zone de
défense et de sécurité de Paris en date du 22 janvier 2015 ;

Sur proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ;

arrête

Article 1"'

La liste nominative du persornel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à l'exploration de
longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de Ia Seine-Saint-Denis et du Val-
de-Mame pour I'amÉe 2017 , est fixée comme suit pour les spécialistes :

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-015 - Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 94



Lieutenant GUIBERT Xavier x

Adjudânrchef NOUET Sébastien X

Adjudant TEXIER Damien X

Adjudant BOLIVARD Mickael x
Adjudant TARDIEU Daniel X

Sergent-chef DEMOURON Daviô X

Sergent-chef PROUD Romain X

Sergent-chef OLIVIER Cyril X

Lieutenant LE DROGO Christophe X

Lieutenânt PAGNOT Yannick X

Adjudant GANAYE Nicolas X

Sergent UV2 BRUNEL Marc X

Sergent I-IV2 CHERORET Francis x
Sergent IIV2 LAURIN Bruno x
Sergent [IV2 GOUIRAND Thomas x

Sergent BATAILLE Vincent X

Sergent RODIET Mathieu x
Sergent DAMAS Cyrille x
Sergent DARFEUILLE Jérémy X

Sergent GONORD Morgan x
Sergent LARUELLE Sébastien x
Sergent LEVEQUE Stephane X

Sergent VAN DER WALLE Benoit X

Sergent CASAROSA Gino x

Caporal-chef VERA Jean-Marie x
Caporal-chef BAUDET Jérémy x
Caporal-chef BICHLER Yann X

Caporal-chef HUGOT Lonaine X

Caporal-chef LOMBARD Jérémy x
Caporal-chef CTI.AI.IVET Antoine X

Caporal-chef VEYSSIERE Sébastien x
Caporal-chef BERGEROT Xavier x
Caporal-chef LOYER Remi X

Caporal-chef CHARLETOUX Rodolphe X

Caporal-chef MERAND Steven X

Caporal-chef LANFRAY Anthony x
Caporal-chef BOUDON Éric X

2t4
2017 -00091

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-015 - Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 95



Caporal-chef COCFIARD Amaud X

Caporal-chef DURAND Arthur X

Caporal-chef FAVREAU Antoine X

Caporal-chef LEFRANC Charlie X

Caporal-chef SADI Julien X

Caporal-chef VINCELOT Guillaume X

Caporal-chef TURMEL Ronan X

Caporal-chef BARRUE Alban X

Caporal ALBINET Geofïiey X

Caporal COCHEFERT Florian X

Caporal LAVIGNE Mickael X

Caporal LE GUENNEC Guillaume X

Caporal MESSELET Matthieu X

Caporal PAPIN Clément X

Caporal LORIDAN Rudy X

Caporal VALET Guillaume X

Caporal WILLOT Jérôme X

Caporal BRIEC-GUILLOU Damien Y

Caporal DAVID Julien X

Caporal CHERRUAU Julien X

Caporal GOURDY Maxime X

Caporal IKHLEF Karim X

Caporal MIDON Cedric X

Caporal POCHERON Antoine I X

Caporal VALOTAIRE Clément

Caporal LAMA Ludwig X

Caporal RIBAUX Fabien X

Caporal DOUTIERET Jean-Christophe X

Caporal BROUTE Jérémy X

Caporal SIMONNEAU Damien X

Caporal LEGUILLER Thibaud X

1è* classe TAILTIARDAT Luc X

l '.- classe POITRIMOL Quentin X

l"- cl:fse BOUVIER Sylvain X

I 
è'" classe COLIN Arnaud X

lè* classe COLOMBIER Marc X

1è* classe DOIN Thomas X

I"' classe MONTUS Mickael X

I 
è'" classe PESLE Bastien X

l'.- classe BEZAIN Loib X

1è'" classe QUEDE Alexandre X

1è'" classe RICARD Jérémy X

2A17-C0Û91
3t4

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-015 - Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 96



Article 2

Le général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de I'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préflctures
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris.

l - - clâsse ETIENNE Samuel X

I- - classe TAILLEFER Eric X

I "'" classe THORINEAU Quentin X
1k classe LAURENT Louis X
I-' classe SILVESTRE Benoit X
I 

è'" classe BERTHET BONDET Anthony X
l-'- classe BOIIEME Mickael x
l-'' classe CHOYER Martin X
l'- classe DESBOIS Guillaume x
l'- classe KADOUN Rayane X
l -.' classe PAPONET Brice X
I - - classe MACIOTTA Loit X
1*" classe PEDARD Thibault X
l -'- classe SALOU Nicolas X
I- - classe TASBILLE Yohan X
I "'" classe MINJOULAT.REY Benoît X
lè'classe DUBU Maxime X
I 

è'" classe GUIOT Jean X

FaitàParis,1"2 7 JAll. 2017

Le préfet de police.
krbffiôFÈ

ô&rd
-/

Patice LÂTRON

2017-CcÛ91
414

Préfecture de Police - 75-2017-01-27-015 - Arrêté n°2017-00091 fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2017. 97


